ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ
	05.09.2023
	№
	1785

Кӳкеç поселокĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБОКСАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

[bookmark: _GoBack]
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической
культуры и спорта в Чебоксарском
муниципальном округе Чувашской
Республики» на 2023-2035 годы

1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Чебоксарском
муниципальном округе Чувашской Республики» на 2023-2035 годы, утвержденную постановлением администрации Чебоксарского муниципального округа от 14.02.2023 №333.
2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Чебоксарского муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление образования, спорта и молодежной политики администрации
Чебоксарского муниципального округа.

	Глава Чебоксарского
муниципального округа
	                                         Н.Е.Хорасёв

Утверждены
постановлением администрации
Чебоксарского муниципального
округа Чувашской Республики
от _________№_________
(приложение)

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу Чебоксарского муниципального округа «Развитие физической культура и спорта в Чебоксарском муниципальном округе Чувашской Республики»

1.  Позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	-
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2023 - 2035 годах
составляет 548 187,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 38 747,2 тыс. рублей;
в 2024 году - 42 453, 4 тыс. рублей;
в 2025 году - 42 453, 4 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах - 212 266, 9тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах - 212 266, 9 тыс. рублей;
из них средства:
бюджета Чебоксарского муниципального округа
Чувашской Республики – 548 187,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 38 747,2 тыс. рублей;
в 2024 году - 42 453, 4 тыс. рублей;
в 2025 году - 42 453, 4 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах - 212 266, 9тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах - 212 266, 9 тыс. рублей.
Объемы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из
возможностей бюджетов всех уровней.

2.  Раздел III Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы
Расходы муниципальной программы формируются за счет средств
республиканского и муниципального бюджетов и внебюджетных источников.
Общий объем финансирования муниципальной программы в 2023–2035 годах
составляет 548 187,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
         Республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей;
 бюджета Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики – 548 187,8 тыс. рублей;
 внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.
Прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы на 1 этапе
составляет 123 654,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 38 747,2 тыс. рублей;
в 2024 году – 42 453,4 тыс. рублей;
в 2025 году – 42 453,4 тыс. рублей;

Республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.

бюджета Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики – 123 654,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 38747,2 рублей;
в 2024 году – 42 453,4 тыс. рублей;
в 2025 году – 42 453,4 тыс. рублей;

внебюджетных источников –0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

На 2 этапе, в 2026–2030 годах, объем финансирования муниципальной программы составляет 212 266,9 тыс. рублей, из них средства:
 	бюджета Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики – 212 266,9 тыс. рублей;
внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.
На 3 этапе, в 2031–2035 годах, объем финансирования муниципальной программы составляет 212 266,9 тыс. рублей, из них средства:
бюджета Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики – 212 266,9 тыс. рублей;
внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному
уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех
источников финансирования реализации муниципальной программы приведены в приложении № 2 к настоящей муниципальной программе.
В Муниципальную программу включены подпрограммы, реализуемые в рамках муниципальной программы, согласно приложениям № 3 и № 4 к настоящей
муниципальной программе»

3.  Приложение №2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к муниципальной программе
Чебоксарского муниципального округа
Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы   за счет средств всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы) Чебоксарского муниципального округа, основного мероприятия и мероприятия
	Источники финансирования
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	 Расходы по годам, тыс. руб.

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	Муниципальная программа
Чебоксарского муниципального округа
	"Развитие физической культуры и спорта"
	Итого
	Сектор по физической культуре и спорту управление образования, спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики;
 МАУ ДО "ДЮСШ "ЦСиЗ "Улап", МАУ "Стадион "Юность"

	Ц500000000
	38 747,2
	42 453,4
	42 453,4
	212 266,9
	212 266,9

	федеральный бюджет

	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Чебоксарского муниципального округа

	974,994
	Ц500000000
	38 747,2
	42 453,4
	42 453,4
	212 266,9
	212 266,9

	внебюджетные источники

	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	"Развитие физической культуры и массового спорта"
	Итого
	Сектор по физической культуре и спорту управление образования, спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики;
 МАУ ДО "ДЮСШ "ЦСиЗ "Улап", МАУ "Стадион "Юность"
	х
	Ц510000000
	19 667,1
	19 941,3
	19 941,3
	99 706,4
	99 706,4

	федеральный бюджет

	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Чебоксарского муниципального округа

	х
	Ц510000000
	19 667,1
	19 941,3
	19 941,3
	99 706,4
	99 706,4

	внебюджетные источники

	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.
	Физкультурно-оздоровительная и спортивно-массовая работа с населением
	Итого
	Сектор по физической культуре и спорту управление образования, спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики;
Управления общественной инфраструктуры Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики,  МАУ ДО "ДЮСШ "ЦСиЗ "Улап", МАУ "Стадион "Юность"
	974, 994
	Ц510100000
	14 174,0
	19 941,3
	19 941,3
	99 706,4
	99 706,4

	федеральный бюджет

	х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Чебоксарского муниципального округа

	974,994
	Ц510100000
	14 174,0
	19 941,3
	19 941,3
	99 706,4
	99 706,4

	внебюджетные источники

	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1
	Обеспечение деятельности муниципальных физкультурно-оздоровительных центров
	Итого
	Сектор по физической культуре и спорту управление образования, спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики;
Управления общественной инфраструктуры Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики,  МАУ ДО "ДЮСШ "ЦСиЗ "Улап", МАУ "Стадион "Юность"
	974
	Ц510170360
	11 974,0
	18 194,0
	18 194,0
	90 970,0
	90 970,0

	федеральный бюджет

	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Чебоксарского муниципального округа

	974
	Ц510170360
	11 974,0
	18 194,0
	18 194,0
	90 970,0
	90 970,0

	внебюджетные источники

	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2
	Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий
	Итого
	Сектор по физической культуре и спорту управление образования, спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики;
Управления общественной инфраструктуры Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики,  МАУ ДО "ДЮСШ "ЦСиЗ "Улап", МАУ "Стадион "Юность"
	974,994
	Ц510171390
	1 736,0
	1 283,3
	1 283,3
	6 416,5
	6 416,5

	федеральный бюджет

	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Чебоксарского муниципального округа

	974,994
	Ц510171390
	1 736,0
	1 283,3
	1 283,3
	6 416,5
	6 416,5

	внебюджетные источники

	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3
	Организация и проведение физкультурных мероприятий с детьми и молодежью
	Итого
	Сектор по физической культуре и спорту управление образования, спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики;
Управления общественной инфраструктуры Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики,  МАУ ДО "ДЮСШ "ЦСиЗ "Улап", МАУ "Стадион "Юность"
	974
	Ц510171400
	464,0
	464,0
	464,0
	2 320,0
	2 320,0

	федеральный бюджет

	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Чебоксарского муниципального округа

	974
	Ц510171400
	464,0
	464,0
	464,0
	2 320,0
	2 320,0

	внебюджетные источники

	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Развитие спортивной инфраструктуры
	Итого
	Сектор по физической культуре и спорту управление образования, спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики;
Управления общественной инфраструктуры Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики,  МАУ ДО "ДЮСШ "ЦСиЗ "Улап", МАУ "Стадион "Юность"
	974
	Ц510200000
	5 493,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Чебоксарского муниципального округа

	974
	Ц510200000
	5 493,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта
	Итого
	Сектор по физической культуре и спорту управление образования, спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики;
Управления общественной инфраструктуры Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики,  МАУ ДО "ДЮСШ "ЦСиЗ "Улап", МАУ "Стадион "Юность"
	974
	Ц510279820
	5 493,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Чебоксарского муниципального округа

	974
	Ц510279820
	5 493,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва
	Итого
	Сектор по физической культуре и спорту управление образования, спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики;
 МАУ ДО "ДЮСШ "ЦСиЗ "Улап", МАУ "Стадион "Юность"
	974
	Ц520000000
	19 080,1
	22 512,1
	22 512,1
	112 560,5
	112 560,5

	федеральный бюджет

	х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Чебоксарского муниципального округа

	974
	Ц520000000
	19 080,1
	22 512,1
	22 512,1
	112 560,5
	112 560,5

	внебюджетные источники

	х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.
	Содержание спортивных школ
	Итого
	Сектор по физической культуре и спорту управление образования, спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики;
 МАУ ДО "ДЮСШ "ЦСиЗ "Улап", МАУ "Стадион "Юность"
	974
	Ц520100000
	19 080,1
	22 512,1
	22 512,1
	112 560,5
	112 560,5

	федеральный бюджет

	х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Чебоксарского муниципального округа

	974
	Ц520100000
	19 080,0
	22 512,1
	22 512,1
	112 560,5
	112 560,5

	внебюджетные источники

	х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1
	Обеспечение деятельности муниципальных детско-юношеских спортивных школ
	Итого
	Сектор по физической культуре и спорту управление образования, спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики;
 МАУ ДО "ДЮСШ "ЦСиЗ "Улап", МАУ "Стадион "Юность"
	974
	Ц520170340
	19 080,1
	22 512,1
	22 512,1
	112 560,5
	112 560,5

	федеральный бюджет

	х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Чебоксарского муниципального округа

	974
	Ц520170340
	19 080,1
	22 512,1
	22 512,1
	112 560,5
	112 560,5

	внебюджетные источники

	х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4.  Позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы» паспорта подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы

	–
	прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2023–2035 годах составляют 258 962,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 19 667,1 тыс. рублей;
в 2024 году –19 941,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 19 941,3 тыс. рублей;
в 2026–2030 годах – 99 706,4 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 99 706,4 тыс. рублей.
из них средства:
Республиканского бюджета Чувашской Республики –0,00 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;
бюджета Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики – 258 962,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 19 667,1 тыс. рублей;
в 2024 году –19 941,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 19 941,3 тыс. рублей;
в 2026–2030 годах – 99 706,4 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 99 706,4 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования уточняются при формировании муниципального бюджета Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

5.  Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, для реализации подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» изложить в следующей редакции:

«Расходы подпрограммы формируются за счет муниципальных бюджетов и внебюджетных источников.
Общий объем финансирования подпрограммы в 2023–2035 годах составляет 258 962,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
Республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей;
бюджета Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики – 258 962,5 тыс. рублей;
Объем финансирования подпрограммы на 1 этапе составляет 59 549,7 тыс. рублей, в том числе:
             в 2023 году – 19 667,1тыс. рублей;
             в 2024 году –19 941,3 тыс. рублей;
             в 2025 году – 19 941,3 тыс. рублей.
из них средства:
 Республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
             в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
             в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
             в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
бюджета Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики – 59 549,7 тыс. рублей, в том числе:
             в 2023 году – 19 667,1 тыс. рублей;
             в 2024 году –19 941,3 тыс. рублей;
             в 2025 году – 19 941,3 тыс. рублей.
На 2 этапе, в 2026–2030 годах, объем финансирования подпрограммы составляет 99 706,4 тыс. рублей, из них средства:
 	бюджета Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики – 99 706,4 тыс. рублей;
На 3 этапе, в 2031–2035 годах, объем финансирования подпрограммы составляет 99 706,4 тыс. рублей, из них средства:
бюджета Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики – 99 706,4 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении к настоящей подпрограмме.

image1.png